
 

 
Prot e data vedi segnatura 
 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA degli ESPERTI, TUTOR Progetto PN/FSE + / FESR 
“ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2025-453”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto​ ’avviso prot. Prot. 81652 del 23/05/2025 “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e 
Competenze 2021 – 2027” - Avviso pubblico “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva  delle lezioni” - Priorità Priorità 1– Scuola e Competenze 
(FSE+)” - Obiettivo specifico ESO4.6 - Azione A4.A; 

Vista​ ​la delibera del Collegio docenti n. n. 43 del 26/06/2025 e del Consiglio di Istituto n. 
n. 22 del 23/06/2025 di adesione al progetto PN in oggetto; 

Visto​ ​l’inoltro del Progetto Esplora, Impara,Innova, protocollato con n. prot. n.112002 del 
29/06/2025 dall’Unità di missione per il PNRR del MIM;  

Vista ​ ​la nota prot. Prot. AOOGABMI n. 120091 del 09/07/2025 con la quale la competente 
Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo 
Esplora, Impara,Innova – codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2025-453 proposto da 
questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 78.780,00; 

Viste ​ ​le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e 
FESR 2021-2027; 

Visto ​ ​il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. prot. 4916 del 05/08/2025 relativa ​       
all’assunzione nel programma annuale 2025 del finanziamento del PN FSE+ / 
FESR ​di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai 
relativi piani ​ finanziari, per ​l’importo di Euro 78.780,00; 

Viste​ ​ le schede dei costi per singolo modulo; 
Visto​ ​ il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
Visto ​ ​ il provvedimento di avvio della procedura di selezione prot. 915 del 04/02/2026 
Visto​ ​ l’avviso per il reclutamento di esperti, tutor e figure aggiuntive che dovranno ​

svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto; 
Visto ​ ​ il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata prot. 1208 del 

13/02/2026 
 
 
 
 
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 
–Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica Sotto azione ESO4.6. A4.A - Avviso Prot. 81652 del 
23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni rientranti nell’ambito delle 
risorse stanziate con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72 e con decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 22 maggio 2025, n. 96. 
Codice identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNPI-2025-453 
 CUP: C54D25005870007 
Titolo “Esplora, Impara, Innova”  

ISTITUTO COMPRENSIVO "G.CURIONI" - C.F. 82003890033 C.M. NOIC812006 - A2794A7 - I.C. DI ROMAGNANO S.

Prot. 0001210/U del 13/02/2026 20:16



 

 
 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie: 
 
GRADUATORIA ESPERTI 
 
Progr. Cognome e Nome Modulo plesso Punteggio  

1 Serafini Viola Lingua Madre Primaria di Grignasco 55 

2 Tosone Alessandra Lingua Madre Primaria di Prato Sesia 38 

3 Gualino Grazia Lingua Madre Primaria di Sizzano 37 

4 Morgoni Monica Sviluppa il tuo talento Secondaria di Ghemme 24 

5 Lacagnina Michela Matematica Scienze e Tecnologia 
Secondaria di 
Romagnano Sesia 24 

6 Poletti Silvia Matematica Scienze e Tecnologia Primaria di Ghemme 16 

7 
Sarasso Chiara 

Matematica Scienze e Tecnologia Secondaria di Ghemme 

16 
Pensiero computazionale e creatività e 
cittadinanza digitali 

Secondaria di 
Romagnano Sesia 

8 Mora Noemi Matematica Scienze e Tecnologia 
Primaria di Romagnano 
Sesia 15 

9 Cavadini Lucrezia Matematica Scienze e Tecnologia Primaria di Grignasco 13 

10 Erik Rabozzi Lingua Madre Primaria di Ghemme 13 

11 Cisco Elena Lingua Madre 
Primaria di Romagnano 
Sesia 11 

12 Forastiere Marilena Lingua Madre Primaria di Cavallirio 10 

 
GRADUATORIA TUTOR 
 

1 Vanetti Valeria 
Pensiero computazionale e creatività e cittadinanza 

digitali 
Secondaria di 
Romagnano Sesia 24 

2 Falmenta Sara Lingua Madre Primaria di Prato Sesia 18 

3 Forni Maria Matematica Scienze e Tecnologia 
Secondaria di 
Romagnano Sesia 18 

4 Giurdanella Giuseppe Sviluppa il tuo talento Secondaria di Ghemme 17 

5 Giacomazzi Marta Matematica Scienze e Tecnologia Primaria di Grignasco 15 

6 Vicari Tanya Lingua Madre 
Primaria di Romagnano 
Sesia 11 

7 Monzani Letizia Matematica Scienze e Tecnologia Primaria di Ghemme 11 

8 Longobardi Alessia Lingua Madre Primaria di Ghemme 9 

9 Chiappetta Salvatore Matematica Scienze e Tecnologia Secondaria di Ghemme 8 

10 Colnago Anita Matematica Scienze e Tecnologia 
Primaria di Romagnano 
Sesia 7 

11 Cannata Franco Lingua Madre Primaria di Grignasco 5 

12 Maggi Daniela Lingua Madre Primaria di Sizzano 5 

13 D’Agostino Fabio Lingua Madre Primaria di Cavallirio 4 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof Vincenzo GUIDA 

documento firmato digitalmente 

 


		2026-02-13T20:10:51+0100
	VINCENZO GUIDA




